PAGE

[image: image1.png]

Финансовое управление

администрации Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

ПРИКАЗ

	07 июля 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 121

	 О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отношении которых финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденную приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 13

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2019 г. № 722 «О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отношении которых финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденную приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 13 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отношении которых финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   начальника отдела планирования доходов финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Толмачеву Е.В.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель главы администрации-

начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

	Н.Л.Булавина

	Приложение

	к приказу финансового   управления администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 07 июля 2020 г.    № 121

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отношении которых финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденную приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 13
1. В пункте 2:

1.1. Дополнить абзацами седьмым, восьмым и девятым следующего содержания:

«единые подходы к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде (для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы соответствующего финансового года);

использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ставропольского края, администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

нормативные правовые акты Российской Федерации, Ставропольского края, Новоалександровского городского округа Ставропольского края (при этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению соответственно Министерства финансов Российской Федерации,  министерства финансов Ставропольского края и финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).
2. В абзаце шестом пункта 4 слова «не превышает три года» заменить «не превышает трех лет».

3. В абзаце первом пункта 6 слова «(КБК 604 1 16 32000 04 0000 140)» заменить «(КБК 604 1 16 10100 04 0000 140)».

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Прогнозирование объемов поступлений по следующим кодам бюджетной классификации:

604 1 16 07010 04 0000 140 - «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа»;

604 1 16 07090 04 0000 140 -«Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, муниципальным казенным учреждением городского округа»;

604 1 16 10031 04 0000 140 – «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа»;

604 1 16 10032 04 0000 140 –«Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)»;

604 1 16 10061 04 0000 140 –«Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»;

604 1 16 10081 04 0000 140 –«Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»

осуществляется с применением метода "усреднение". Расчет, производится по i-му виду правонарушения на основании усреднения годовых объемов доходов за три предшествующих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года. Расчет осуществляется по следующей формуле:

[image: image2.png]Dv=(Dy+Dwy+Dy)/

 ,

где:

Dv - прогнозный годовой объем поступлений по i-му виду правонарушения;

[image: image3.png]( Dy + Dy + Dy

 - сумма Штрафов по i-му виду правонарушения за три предшествующих года.

Прогнозирование осуществляется на период, соответствующий периоду формирования проекта бюджета городского округа.»

5. Пункт 8 исключить.
6. Пункт 9 считать пунктом 8.

7. Внести изменения в приложение изложив его в следующей редакции.
«Приложение
к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

 Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края,

в отношении которых,

финансовое управление

 администрации

Новоалександровского

городского округа

 Ставропольского края

осуществляет бюджетные

 полномочия главного

администратора доходов бюджета

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

Перечень

платежей в бюджет Новоалександровского городского округа, в отношении которых, финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа осуществляет бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа

	главного администратора
	доходов бюджета городского округа

	1
	2
	3

	604

	финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (ИНН 2615016390, КПП 261501001)

	604
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	604
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	604
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы